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Beantwoording feitelijke/technische vragen
van de fractie van de VVD: Ter inzage legging voornemen 198 bomen te kappen (iBabs 1822)

Naar aanleiding van de “Verleende omgevingsvergunning (kenmerk 1032990)
Koningin Wilhelminalaan 2 Leidschendam kappen van 198 bomen naar aanleiding van boominspectie” stelt de VVD fractie de volgende vragen.

Vraag 1
Hoe moet een inwoner gewaar worden dat er in zijn omgeving een boom wordt gekapt als het adres in de vergunning “Koningin Wilhelminalaan 2” is.

Antwoord op vraag 1
Dit betreft het voornemen om verspreid door de gehele gemeente 198 bomen te kappen omdat ze dood, aangetast of ziek zijn. Het betreffen gemeentebomen waarbij bij allemaal herplant plaatsvind. Omdat het om 198 bomen verdeeld over de gehele gemeente gaat, had bij deze publicatie geen concreet adres (in dit geval Koningin Wilhelminalaan 2) opgenomen moeten worden. Deze informatie is overgenomen uit de aanvraag, maar had voor de publicatie handmatig moeten worden aangepast. In de publicatie is onterecht het adres van de aanvrager, zijnde gemeente Leidschendam-Voorburg, als locatie opgenomen. Wij hebben deze publicatie gerectificeerd, waarbij als adres de gehele gemeente is opgenomen. Hierdoor zou het voor inwoners duidelijk moeten zijn dat het om bomen binnen de gehele gemeente gaat. Bij de publicatie op https://www.overheid.nl/berichten-over-uw-buurt is de aanvraag inclusief de ingediende bijlage en tekening toegevoegd waarop vervolgens te zien is om welke bomen het exact gaat.

Vraag 2
Kan er op een deel van de vergunning (per boom) bezwaar worden gemaakt.

Antwoord op vraag 2
Ja, er kan bezwaar worden in gediend tegen één specifieke boom.
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Vraag 3
Is het mogelijk om dergelijke aantallen te kappen bomen op te splitsen in kleinere delen zodat het voor inwoners beter inzichtelijk is welke bomen er in zijn buurt worden gekapt.

Antwoord op vraag 3:
Dit is mogelijk, alleen wordt het voor bewoners dan niet beter inzichtelijk. Als ze namelijk bij de grens van een bepaald gebiedsdeel wonen, missen ze de kapvergunning van het aangrenzende gebied. Nu staat alles overzichtelijk in één kapvergunning, met één lijst en één overzichtstekening.

Vraag 4
In de vergunning is sprake van een “herplantingsplicht” binnen 1 jaar. Hoe wordt dit bewaakt.

Antwoord op vraag 4
De herplant wordt uitgevoerd door een groenaannemer waarmee Stadsbeheer afspraken heeft gemaakt. Toezichthouders van de gemeente houden in de gaten of ook alle bomen daadwerkelijk geplant worden.

Vraag 5
En wordt er over gerapporteerd?

Antwoord op vraag 5
Hier wordt niet apart over gerapporteerd. Wel wordt er jaarlijks een bomenbalans voor de gemeenteraad opgesteld, zodat inzichtelijk is hoeveel bomen er in een bepaald jaar gekapt en geplant zijn.

Vraag 6
Er zijn nogal wat bomen die na 2000 zijn geplant en ook nog van veel latere datum. Kunt u toelichting waarom zulke jonge bomen moeten worden gekapt?

Antwoord op vraag 6
Deze bomen moeten worden gekapt omdat ze slecht van kwaliteit zijn of dood zijn. Dit kan verschillende redenen hebben: plantplaats blijkt eigenlijk niet geschikt voor het planten van bomen of deze soort bomen. Sommige soorten hebben last van ziektes of insecten, zoals de meidoorns in diverse straten.
Daarnaast is het stadsklimaat afgelopen jaren steeds warmer en in het voorjaar droger geworden. Hier hebben jonge bomen ook last van. En vaak is het een combinatie van deze drie factoren.
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Vraag 7
In de lijst staan ook al twee nog te planten bomen. Is het niet verstandiger om ze dan maar niet te planten.

Antwoord op vraag 7
Dit was een fout in de aanvraag. Hier staan nu geen bomen, maar worden wel twee nieuwe bomen geplant.

